素综合考量进行多次协商的结果，有利于各方合作共赢和本次交易的成功实施。

二、本次发行股份市场参考价的选择系交易各方友好协商的结果，更好的

反映云内动力长期稳定的市场价值

因上市公司本次资产重组于 2016 年 12 月 22 日停牌，停牌后交易双方就发

行价格进行了协商和讨论，认为采用董事会决议公告前 120 个交易日均价可以较

为合理的反映的上市公司股票价格，避免上市公司股票价格大幅波动对本次交易

成功的影响，更合理地反映公司股价的公允价值，能够更好的保护中小股东的利

益。

三、本次交易发行股份的定价方案严格按照法律法规的要求履行相关程序

本次交易发行股份的定价方案已经并将继续严格按照法律法规的要求履行

相关程序，以充分保护上市公司及中小股东的利益。发行股份定价已经公司董事

会审议通过，独立董事事前对交易方案进行了认可，并就本次交易发表了同意意

见。董事会后，公司于规定时间内公告了本次交易信息披露文件，及时向股东及

市场披露了交易方案及股份发行定价信息。后续公司将严格按照法律法规的要求

履行相关程序。

综上，本次交易发行股份市场参考价的选取具备其合理性

问题三：鉴于本次交易中，你公司拟以发行股份及支付现金相结合的方式向

交易对方支付对价，其中 60%对价以发行股份支付，40%对价以现金支付。请

你公司补充说明相关支付方式选取原因，并结合具体数据模拟测算你公司交易

完成后股权结构及云内集团的履约能力和最低认购比例，说明全部发行完成后

云内集团是否仍将保持控股股东地位，请你公司承诺本次交易将不会导致公司

控制权发生改变、控股股东云内集团承诺交易完成后不丧失公司控制权。

回复：

6

一、补充说明相关支付方式选取原因

云内动力将以发行股份及支付现金相结合的方式向交易对方支付对价，其中

60%对价以发行股份支付，40%对价以现金支付，该比例系交易双方通过友好协

商达成。

本次交易对价 60%为云内动力发行股份支付，其目的在于通过向铭特科技原

股东贾跃峰、张杰明、周盛及华科泰瑞发行股份，为铭特科技业绩补偿期内的业

绩承诺实现提供保障，有利于交易对方与云内动力在实现上市公司股东利益方面

保持一致性，有利于保护云内动力广大股东的利益。本次交易对价 40%为现金对

价，为铭特科技原股东为铭特科技多年发展所做工作的价值体现。

二、结合具体数据模拟测算你公司交易完成后股权结构及云内集团的履约

能力和最低认购比例，说明全部发行完成后云内集团是否仍将保持控股股东地

位

不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市公司股权比例如

下：

股东 本次交易前

本次交易后

不包含

募集配套资金发行的股票

序

号
股东名称

持股数量

（股）
占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 280,527,406 31.92%  280,527,406  29.68%

2 贾跃峰 -- --  26,613,545  2.82%

3 张杰明 -- --  26,613,545  2.82%

4 周盛 -- --  7,984,063  0.84%

5 华科泰瑞 -- --  5,322,709  0.56%

8 其他股东 598,241,163 68.08%  598,241,163  63.29%

合计 878,768,569 100.00%  945,302,431  100.00%

本次交易前，云内集团持有上市公司 280,527,406 股，占总股本的 31.92%，

为上市公司的控股股东，昆明市国资委则为上市公司的实际控制人。本次交易完

成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市公司股权比

例预计为 29.68%，云内集团仍然为上市公司控股股东。

三、考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市公司股权比

7

例，请你公司承诺本次交易将不会导致公司控制权发生改变、控股股东云内集

团承诺交易完成后不丧失公司控制权

截至本回复出具日，云内动力的总股本为 878,768,569 股，其中云内集团持

有 280,527,406 股，持股比例为 31.92%，为云内动力的第一大股东。鉴于云内动

力此次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金后云内动力股本进一步扩

大，云内集团持有云内动力的股份比例将进一步被稀释，云内集团出具承诺：在

国资监管部门同意本次交易募集配套资金发行股份的前提下，通过认购此次募集

配套资金发行的股份或通过二级市场增持的方式保持云内集团在云内动力的持

股比例不低于 30%，保持国有资产的控股地位。

具体方式如下：

第一，发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金均取得中国证监会核准：

云内集团以不超过 2.5亿元认购此次募集配套资金发行的股份以保证云内集团的

控股股东地位，具体认购金额由云内集团根据云内动力发行股份时的价格及云内

集团届时的资金状况确定。若云内集团持股比例仍不能维持 30%以上，云内集团

将在本次交易完成前通过二级市场增持云内动力股份保持云内集团在云内动力

的持股比例达到 30%以上。

因本次募集配套资金发行股份的定价基准日为本次发行期首日，因此无法准

确测算本次交易募集配套资金完成后云内集团的持股比例。因此，在不考虑云内

动力股票涨跌的情况下，采用不低于云内动力停盘前收盘价的 90%，即 7.89 元/

股进行测算，在云内集团 2.5 亿元全额认购的情况下，云内集团本次交易完成后

持有上市公司股权比例变为 31.55%，云内集团仍然为上市公司控股股东。

股东 本次交易前

本次交易后

包含

募集配套资金发行的股票

序

号
股东名称

持股数量

（股）
占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 280,527,406 31.92% 312,213,084 31.55%

2 贾跃峰 -- -- 26,613,545 2.69%

3 张杰明 -- -- 26,613,545 2.69%

4 周盛 -- -- 7,984,063 0.81%

5 华科泰瑞 -- -- 5,322,709 0.54%

8

8 其他股东 598,241,163 68.08% 610,788,691 61.72%

合计 878,768,569 100.00% 989,535,637   100.00%

第二，发行股份及支付现金购买资产经中国证监会核准而募集配套资金事项

未取得或部分取得中国证监会核准：在本次交易完成前，云内集团将根据中国证

监会的核准情况，通过二级市场增持云内动力股份或认购本次募集配套资金发行

的股份保持云内集团在云内动力的持股比例达到 30%以上。

四、补充披露的情况

以上相关内容已在报告书“重大事项提示”之“十、本次交易相关方作出的

重要承诺”中补充披露。

问题四：关于业绩补偿和奖励安排

（一）请你公司补充说明本次业绩补偿方案是否符合《上市公司监管法律

法规常见问题与解答》的规定。请你公司补充说明股份补偿部分补偿股份数量

确定的计算公式是否合理。

（二）请你公司明确说明业绩补偿方案中，现金补偿与股份补偿的具体顺

序安排（举例表述），及选择累计确定现金加股份组合补偿方式的原因。

（三）请你公司说明股份补偿方案是否具备可操作性，董事会设立专门账

户持有补偿股份是否存在法律障碍及操作障碍。

（四）鉴于你公司与交易对方同意根据铭特科技承诺年度扣非后净利润累

加和承诺完成情况进行补偿，请你公司结合标的公司历年非经常性损益的构成

情况，说明其是否存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号—

—非经常性损益》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情形。另

外，标的公司评估报告显示，预测期内，标的公司下属凯硕软件公司为软件企

[…]

案及其保障措施具有可行性；由于超额业绩奖励的支付不会对支付年度标的公司

的经营业绩产生重大不利影响。

（十）请你公司结合标的公司的盈利预测补充揭示其无法实现承诺业绩的

风险

本次交易发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告（草

案）中，已于“重大风险提示”之“一、本次交易的风险因素”之“（五）业绩

补偿承诺实施的违约风险”及“第十二节风险因素”之“一、本次交易的风险因

素”之“（五）业绩补偿承诺实施的违约风险”中作如下披露：

“根据公司与交易对方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》及《利

润补偿协议》，本次交易已经就交易对方业绩补偿的方式进行了详细的约定，在

业绩承诺期内，如果铭特科技承诺年度扣非后净利润累加和未达到承诺利润，则

交易对方应以补偿金额为基数按照各自在本次交易中所获对价占交易对方在本

次交易中所获交易对价总额的比例确定其单方应补偿金额，且约定交易对方在利

润补偿义务履行完毕之日前不得转让和处分所持上市公司股份等方式尽可能降

31

低业绩补偿承诺实施违约（如有）带来的损失。但是，在业绩承诺期内如果标的

公司盈利未达到业绩承诺约定金额甚至出现亏损，仍可能导致交易对方所获未解

锁股份价值无法覆盖应补偿业绩金额，由此存在业绩补偿承诺实施的违约风险。”

问题五：经查，标的公司铭特科技的股票于 2015 年 12 月在全国股转系统挂

牌公开转让，请你公司说明本次草案披露的铭特科技的相关信息与其已公告的

信息存在的差异情况并对比分析，说明其在全国股转系统挂牌以来信息披露的

合规性。鉴于本次交易完成后，铭特科技将变更为一人有限责任公司且将终止

挂牌，请你公司补充说明铭特科技改制的期限以及终止挂牌须履行的具体程序

和进展情况，并充分披露标的公司改制和终止挂牌对本次交易完成存在的风险。

回复：

一、请说明本次草案披露的铭特科技的相关信息与其已公告的信息存在的

差异情况并对比分析

1、财务事项的对比分析

根据中审众环出具的众环审字（2017）160001 号《审计报告》，公司对在全

国中小企业股份转让系统 2015 年度披露的上会会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的上会师报字（2016）第 1555 号《审计报告》的相关内容进行如下更正：

（1）众环审字（2017）160001 号《审计报告》与上会师报字（2016）第 1555 号

《审计报告》中 2014 年数据存在如下差异及其差异原因如下：

1）母公司财务报表项目差异：

无。

2）合并财务报表项目差异：

报表项目

调整前金额-上会师报

字（2016）第 1555 号审

计报告数据

调整后金额-众环审字

（2017）160001 号审

计报告数据

调整金额 原因

资本公积 1,768,114.54 2,000,000.00 231,885.46 注 1

未分配利润 29,101,614.07 28,869,728.61 -231,885.46 注 1

注：2015 年 6 月，公司收购同一控制下的企业深圳市普瑞泰尔科技有限公司，根据企业会

计准则的规定，同一控制下的企业合并视同一体化存续，普瑞泰尔自其成立之日（2014 年 5

月 20 日）起纳入合并报表范围。因此在编制 2014 年合并报表时，资本公积增加数应为

32

2,000,000.00 元、未分配利润增加数应为 0.00 元，该两个会计科目与原公告数相差 231,885.46

元、-231,885.46 元。

（2）众环审字（2017）160001 号《审计报告》与上会师报字（2016）第 1555

号《审计报告》中 2015 年数据存在如下差异及其差异原因如下：

1）母公司财务报表项目差异：

报表项目

调整前金额-上会师

报字（2016）第 1555

号审计报告数据

调整后金额-众环审

字（2017）160001 号

审计报告数据

调整金额 原因

应收账款 28,798,779.12 26,062,779.12 -2,736,000.00 注 1

存货 7,805,782.43 8,593,586.18 787,803.75 注 1

递延所得税资产 183,476.54 161,876.54 -21,600.00 注 1

应付账款 5,788,975.43 5,791,413.99 2,438.56 注 2

应交税费 4,035,385.81 3,616,924.31 -418,461.50 注 1

资本公积 10,337,990.33 10,964,347.85 626,357.52 注 3

盈余公积 2,235,849.16 1,003,016.92 -1,232,832.24 注 4

未分配利润 9,974,450.90 9,027,152.31 -947,298.59
注 3、注 4、

注 5

营业收入 60,359,431.37 57,897,892.87 -2,461,538.50 注 1

营业成本 21,467,706.18 20,679,902.43 -787,803.75 注 1

资产减值损失 -229,155.54 -63,381.01 165,774.53 注 1、注 6

所得税费用 3,236,225.11 3,257,825.11 21,600.00 注 1

注 1：于 2015 年 12 月误将未满足收入确认条件的部分纸币识别器业务确认了销售收入，导

致原公告数多确认营业收入 2,461,538.50 元，多确认应收账款余额 2,880,000.00 元、多确认

坏账准备 144,000.00 元、合计 2,736,000.00 元，多确认资产减值损失 144,000.00 元，多确认

应交税费 418,461.50 元，多结转存货和多确认营业成本 787,803.75 元，多确认递延所得税资

产 21,600.00 元和少确认所得税费用 21,600.00 元。

注 2：原公告数应付账款少确认 2,438.56 元系零星调整差异。

注 3：同一控制下收购子公司的支付溢价处理错误导致原公告数少计资本公积 626,357.52 元、

多计未分配利润 626,357.52 元。

注 4：公司于 2015 年 6 月 30 日股改因此 2015 年度盈余公积仅应该按照 7-12 月份净利润为

基数计提、以及调整净利润事项的影响，导致原公告数多计提盈余公积 1,232,832.24 元、少

计未分配利润 1,232,832.24 元。

注 5：调整净利润事项以及“注 3”、“注 4”事项最终导致原公告数未分配利润差异 947,298.59

元。

注 6：应收款项的坏账准备计提数有 309,774.53 元未通过资产减值损失而直接冲减了未分配

利润，导致原公告数少确认资产减值损失 309,774.53 元。

2）合并财务报表项目差异：

报表项目 调整前金额 调整后金额 调整金额 原因

33

报表项目 调整前金额 调整后金额 调整金额 原因

应收账款 29,258,605.12 26,522,605.12 -2,736,000.00 注 1

存货 7,805,782.43 8,593,586.18 787,803.75 注 1

递延所得税资产 457,497.92 435,897.92 -21,600.00 注 1

应付账款 5,781,849.43 5,784,287.99 2,438.56 注 2

应交税费 4,082,133.95 3,663,672.45 -418,461.50 注 1

资本公积 10,337,990.33 10,964,347.85 626,357.52 注 3

盈余公积 2,235,849.16 1,003,016.92 -1,232,832.24 注 4

未分配利润 9,962,704.64 9,015,406.05 -947,298.59
注 3、注 4、

注 5

营业收入 61,861,130.97 59,399,592.47 -2,461,538.50 注 1

营业成本 21,466,784.50 20,678,980.75 -787,803.75 注 1

资产减值损失 115,006.33 280,780.86 165,774.53 注 1、注 6

所得税费用 2,983,293.58 3,004,893.58 21,600.00 注 1

注 1：于 2015 年 12 月误将未满足收入确认条件的部分纸币识别器业务确认了销售收入，导

致原公告数多确认营业收入 2,461,538.50 元，多确认应收账款余额 2,880,000.00 元、多确认

坏账准备 144,000.00 元、合计 2,736,000.00 元，多确认资产减值损失 144,000.00 元，多确认

应交税费 418,461.50 元，多结转存货和多确认营业成本 787,803.75 元，多确认递延所得税资

产 21,600.00 元和少确认所得税费用 21,600.00 元。

注 2：原公告数应付账款少确认 2,438.56 元系零星调整差异。

注 3：同一控制下收购子公司的支付溢价处理错误导致原公告数少计资本公积 626,357.52 元、

多计未分配利润 626,357.52 元。

注 4：公司于 2015 年 6 月 30 日股改因此 2015 年度盈余公积仅应该按照 7-12 月份净利润为

基数计提、以及调整净利润事项的影响，导致原公告数多计提盈余公积 1,232,832.24 元、少

计未分配利润 1,232,832.24 元。

注 5：调整净利润事项以及“注 3”、“注 4”事项最终导致原公告数未分配利润差异 947,298.59

元。

注 6：应收款项的坏账准备计提数有 309,774.53 元未通过资产减值损失而直接冲减了未分配